

राइट्स लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उद्यम)

विद्युत विभागों में इंजीनियरों तथा तकनीकी सहायकों की आवश्यकता

राइट्स लिमिटेड, एक प्रमुख परामर्शी संगठन को निरीक्षण प्रभाग, दक्षिण क्षेत्र, चेन्नपईके अधीन परियोजनाओं के लिए विद्युत विभागों में उर्जावान एवं मेहनती इंजीनियरों तथा तकनीकी सहायकों की तत्काल आवश्यकता है यह नियुक्ति प्रारंभ में एक वर्ष के लिए संविदा के आधार पर होगी, जिसे आपसी सहमति और संतोषजनक कार्य निष्पादन के आधार पर कार्य के पूरा होने-चयनित उम्मीदवारों को . तक बढ़ाया जा सकता है दक्षिण क्षेत्र, चेन्नई की परियोजनाओं में तैनात किया जाएगा. अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/भूतपूर्व सैनिक तथा शारीरिक रूप से विकलांग उम्मीदवारों को आरक्षण एवं छूट भारत सरकार के प्रचलित आदेशों के अनुसार ही दी जाएगी.

वीसी सं.	पदनाम	पदों की संख्या	न्यूनतम शैक्षिक योग्यता	01.04.2015 तक शैक्षिक योग्यता के पश्चात अनुभव
32/15	इंजीनियर (विद्युत)	04 (3 सामान्य, 1 ओबीसी)	एआईसीटीई/सरकारी मान्यता प्राप्त संस्थानों से प्रथम श्रेणी में विद्युत/ विद्युत इंजीनियरिंग में डिग्री (ओबीसी के लिए दूसरी श्रेणी)	मोटर, ट्रांसफॉर्मर्स, रेक्टिफायर्स कंट्रोल पैनलस, स्विच गियर आदि में न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव. क्वालिटी/टेस्टिंग सुपरवाइजरी अनुभव प्राप्त उम्मीदवारों को अग्रता दी जाएगी.
33/15	तकनीकी सहायक (विद्युत)	15 (सामान्य- 9, अनु.जाति-2, अनु.जन.जाति-1, ओबीसी-3)	एआईसीटीई/सरकारी मान्यता प्राप्त संस्थानों से प्रथम श्रेणी में विद्युत इंजीनियरिंग में डिप्लोमा (ओबीसी के लिए दूसरी श्रेणी)	मोटर, ट्रांसफॉर्मर्स, रेक्टिफायर्स कंट्रोल पैनलस, स्विच गियर आदि में न्यूनतम एक वर्ष का अनुभव. क्वालिटी/टेस्टिंग सुपरवाइजरी अनुभव प्राप्त उम्मीदवारों को अग्रता दी जाएगी.

उपरोक्त पद के लिए अधिकतम आयु सीमा 1.06.2015 तक 30 वर्ष है.

वेतन, भत्ते तथा परिलब्धियां निम्नामनुसार होंगी

अनुभव	मूल वेतन	भत्ते	परिलब्धियां
01 वर्ष (डिग्री धारी)	14940/- (1 से 3% प्रति वर्ष निष्पादन पर आधारित वार्षिक वेतन वृद्धि)	गैर मेट्रो शहरों में 65%, मुंबई बेंगलोर के अलावा/ मेट्रो शहरों में 70%, तथा मुंबई बेंगलोर के लिए 75%	कंपनी द्वारा स्वलय कर्मचारी को मेडिकल तथा दुर्घटना बीमा तथा भविष्य निधि पर नियोक्ता का अंशदान 12% की दर पर होगा .
01 वर्ष (डिप्लोमा धारी)	10300/- (1 से 3% प्रति वर्ष निष्पादन पर आधारित वार्षिक वेतन वृद्धि)		

चयन प्रक्रिया: -

चयनित उम्मीदवारों का अंतिम चयन राइट्स निरीक्षण कार्यालय, कोलकाता में आयोजित लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार के द्वारा किया जाएगा उम्मीदवार को साक्षात्कार हिंदी अथवा अंग्रेजी में देने का विकल्प है .

i) **कंपनी लिखित परीक्षा के लिए उम्मीदवारों को शॉर्टलिस्ट कर सकती है.**

ऐसे चयनित उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा की तिथि ई-मेल के माध्यम से बताई जाएगी तथा यह राइट्स की वैबसाइट पर भी प्रदर्शित होगी.

ii) **चयनित उम्मीदवारों का अंतिम चयन लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार द्वारा किया जाएगा.**

लिखित परीक्षा में निष्पाखदन के आधार पर उम्मीदवारों को निजी साक्षात्कार के लिए शॉर्टलिस्ट किया जाएगा। उम्मीदवार को साक्षात्कार हिंदी अथवा अंग्रेजी में देने का विकल्प है

आवेदन कैसे करें:-

1. उपर्युक्त निर्धारित पात्रता मापदंडों को पूरा करने वाले इच्छुक उम्मीदवारों को राइट्स वैबसाइट, <http://www-rites-com> के कैरियर सैक्शन में उपलब्ध पंजीकरण प्रोफार्मा में 08 06.2015 तक या उससे पहले ऑनलाइन आवेदन करना अपेक्षित है.
2. ऑनलाइन आवेदन देने पर सिस्टम ऐसे भरे हुए ऑन लाइन फार्म के ऊपर 'पंजीकरण संख्याट जनरेट करेगा. पंजीकरण संख्या से युक्त इस फार्म की प्रति का प्रिंट निकाल कर हस्ताक्षर करें और अपने शैक्षणिक, अनुभव प्रमाणपत्र- की सत्यापित प्रतियों और हाल ही में खींची 2 रंगीन पासपोर्ट साइज फोटो के साथ लिखित परीक्षा/निजी साक्षात्कार के समय साथ में लायें.
3. कृपया राइट्स लिमिटेड कार्यालय में पंजीकरण स्लिप या अन्य किसी दस्ता वेज की हार्ड कॉपी न भेजें.
4. आवेदन करने से पहले उम्मीदवार सुनिश्चित कर लें कि उन्हें उपरोक्त 2 क्षेत्र में आवश्यक अनुभव प्राप्त हो अन्यथा उनकी उम्मीदवारी किसी भी स्तर पर रद्द की जा सकती है..
5. मूल प्रशस्ति पत्रदस्तावेजों/ को साक्षात्कार के समय प्रस्तुत करना होगा. यदि उनके किसी दावे को गलत पाया जाता है तो उनकी उम्मीदवारी को अस्वीकार कर दिया जाएगा.
6. उम्मीदवारों केवल एक आवेदन प्रस्तुत करना होगा और एक बार प्रस्तुत आवेदन को बदला नहीं जा सकता. ऑनलाइन आवेदन जमा कराने के लिए एक वैध ईमेल- आईडी देना अनिवार्य है. राइट्स उम्मीदवार को भेजे गए किसी भी ईमेल- के न मिलने पर जिम्मेवार नहीं होगा.
7. इस भर्ती प्रक्रिया से संबंधित सभी जानकारी पंजीकरण के समय उम्मीदवार द्वारा दी गई ई मेल के माध्यम से उपलब्ध- कराई जाएगी.
8. उम्मीदवार को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि एक ही रंग के पासपोर्ट के फोटोग्राफ पूरी भर्ती प्रक्रिया के दौरान प्रयुक्तक किया जाए .

नोट

- i (प्रशिक्षणअप्रेटिसशिप/प्रशिक्षक/ की अवधि को योग्यता पश्चात अनुभव नहीं माना जाएगा.
- ii(राइट्स में पहले से ही समान पद पर संविदा आधार पर काम कर रहे उम्मीदवार पात्र नहीं हैं
- iii (चूंकि ये आवेदन पत्र कंप्यूटरीकृत प्रणाली में प्रोसेस किए जाएंगे, उम्मीदवारों को अपने आवेदन सही रूप में भरते समय विशेष ध्यान देना चाहिए. आवेदन का कोई भी कॉलम खाली नहीं छोड़ना चाहिए. किसी भी रूप में (अनुभव प्रमाणपत्र-, शैक्षिक योग्यता प्रमाणपत्र- आदि) अधूरे आवेदन को अस्वीकार कर दिया जाएगा. ऐसे अस्वीकृत आवेदनों पर किसी भी परिस्थिति में अभ्यावेदन या पत्रचार पर विचार नहीं किया जाएगा.
- iv उम्मीदवार (संबंधित पद के चयन के लिए निर्धारित न्यूनतम शैक्षिक योग्यता , उम्र और अनुभव के साथ विज्ञापित मापदंड को पूरा नहीं करते हैं वे ऑनलाइन रजिस्टर करने में सक्षम नहीं होंगे।
- v(आवेदकों को साक्षात्कार के समय मूल अंक तालिकाएं , डिग्री प्रस्ताव पत्र स्वीकार्य) डिप्लोमा और अनुभव का प्रमाण पत्र/ (नहीं, अन्य प्रशंसापत्र, स्थायी पता के पहचान का सबूत और नियोक्ता प्रमाणित पिछले वेतन पर्ची भी लाना चाहिए
- vi (किसी अन्य स्पष्टीकरण के लिए, कृपया प्रबंधकभर्ती/(कार्मिक) से दूरभाष नं. 0124-2818178/2818163 पर संपर्क करें.
- Vii ए का कोई भुगतान नहीं क/टीए/बस किराया/रेल गाड़ी (जाएगा.

RITES LIMITED
(A Govt. of India Enterprise)

REQUIRES: Engineers and Technical Assistants in Electrical disciplines

RITES Ltd. a premier consultancy organization is in urgent need of dynamic and hard working Engineers and Technical Assistants in Electrical disciplines for projects under Inspection Division, Southern Region, Chennai. The appointment shall be purely on contract basis initially for a period of one year, extendable until completion of the assignment subject to mutual consent and satisfactory performance. The selected candidate will be posted under the projects of Southern Region, Chennai. Reservations & relaxation to SC/ST/OBC/Ex-Servicemen and physically handicapped persons would be provided as per extant Govt. orders.

VC No.	Designation	No. of posts	Minimum Qualification	Post qualification relevant experience as on 01.06.2015
32/15	Engineer (Elect.)	04 (Gen-3, OBC-1)	1 st class Degree in Electrical/ Electrical & Electronic Engineering from AICTE/ Govt. approved institutes (2 nd class for OBC)	Minimum 1 years experience in the field of motors, transformers, rectifiers, control panels, switch gears etc. Candidates with Quality/Testing supervisory experience will be preferred.
33/15	Technical Assistant (Elect.)	15 (Gen-9, SC-2, ST-1, OBC-3)	1 st class Diploma in Electrical Engineering from AICTE/ Govt. approved institutes (2 nd class for SC/ST/OBC)	Minimum 1 year experience in the field of motors, transformers, rectifiers, control panels, switch gears etc. Candidates with Quality/Testing experience will be preferred.
Upper age limit for the above posts as on 01.06.2015 is 30 years.				

Pay, allowances and perks would be as under:

Exp.	Basic pay.	Allowances	Other perks
01 year (Degree holders)	14940/- (1 to 3% annual increment based on the performance per year)	65% in Non-metro cities, 70% in Metro Cities other than Mumbai/Bangalore & 75% for Mumbai/Bangalore.	Medical & Accidental Insurance for self and Employer's contribution towards PF @ 12% would be borne by the company.
01 year (Diploma holders)	10300/- (1 to 3% annual increment based on the performance per year)		

Selection process:-

The final selection will be through Written Test and Personal Interview of shortlisted candidates to be held in RITES Inspection Office, Chennai. Candidates have the option to select Hindi or English as the medium for interview.

i) Company may shortlist candidate for admission to written test

Date of Written Test will be communicated through email to the shortlisted candidates and will also be displayed on RITES Website.

ii) Final selection will be through written and interview of shortlisted candidates:

Based on the performance in Written Test, candidates will be further shortlisted for the Personal Interview. Candidates have the option to select Hindi or English as the medium for interview.

How to apply online:-

1. Interested candidates fulfilling the above laid down eligibility criteria are required to apply online in the registration format available in the **Career Section** of the RITES website, <http://www.rites.com> on or before 08-Jun-2015 from the date of publication.
2. While submitting the online application the system would generate 'Registration No.' on the top of such filled online form. A copy of this form containing the registration number is to be printed, signed and furnished alongwith self attested copies of educational, experience certificates and 2 recent passport size colour photographs at the time of Written Test/Personal Interview.
3. Please DO NOT SEND Hard Copy of the Registration Slip or any documents to the office of RITES Ltd.
4. **Before applying, candidates must ensure that they fulfill the required experience criteria in the fields as mentioned above otherwise their candidature can be rejected at any stage.**
5. The original testimonials/documents will have to be produced at the time of Written test. If any of their claims is found to be incorrect, their candidature shall be summarily rejected.
6. Candidates should submit only single application and application once submitted cannot be altered. A valid e-mail ID is essential for submission of the online application. RITES will not be responsible for bouncing of any e-mail sent to the candidates.
7. All information regarding this recruitment process would be made available through the e-mail provided by the candidate at the time of registration.
8. Candidates should ensure that the same Coloured passport size photograph is used throughout this recruitment process.

Notes:

- i) Any kind of training/trainer/apprenticeship experience shall not be counted towards post qualification experience.
- ii) Candidates already working in RITES on contract basis in an equal position are not eligible.
- iii) Since these application forms are to be processed in a computerized system, due care should be taken by the candidates to fill up their application form correctly. No column of the application should be left blank. Applications incomplete in any aspect (category certificate, educational qualification certificate etc.) shall be summarily rejected. No representation or correspondence regarding such rejection shall be entertained under any circumstances.
- iv) Candidates not fulfilling the minimum laid down criteria advertised with respect to educational qualifications, age, and experience for selection to the respective post, would not be able to register online.
- v) The applicants should also bring original mark sheets, degree/diploma and certificates of experience (offer letters not acceptable), other testimonials, proof of

identity of permanent address and employer certified last pay slip at the time of interview.

vi) For any clarification, please contact Assistant Manager (P) / Rectt. on phone no. 0124-2818178/2818163.

vii) **No train/bus fare / TA / DA shall be payable.**